SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

EDITAL Nº 12/2022 -ARAPIRACA-MACEIÓ/IFAL – OFERTA DE VAGAS PARA
CURSOS DE CURTA DURAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS

RESULTADO PRELIMINAR

O Campus Arapiraca e o Campus Maceió, do Instituto Federal de Alagoas (Ifal), através do
EDITAL Nº 12/2022 -ARAPIRACA-MACEIÓ/IFAL – OFERTA DE VAGAS PARA CURSOS DE
CURTA DURAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS, no uso de suas atribuições
legais, tornam público, para conhecimento dos interessados, o resultado preliminar do referido edital.

● CURSO DE FLUTTER - EXTERNOS - APROVADOS

Nº DATA /HORÁRIO DA INSCRIÇÃO NOME

1 30/12/2022 13:40:54 SAURATER FARADAY FLORENTINO DE ALMEIDA

2 30/12/2022 14:02:59 YASMIN BARBOSA DA SILVA DANTAS

3 30/12/2022 15:41:52 JOSE FLAVIO LISBOA FARIAS

4 30/12/2022 15:58:21 CRISTIAN BERNARDO DA SILVA

5 30/12/2022 16:09:11 RAFAEL TEIXEIRA DOS SANTOS

6 30/12/2022 17:00:39 SAMUEL JONAS CAVALCANTE LIMA

7 30/12/2022 17:11:54 ANDERSON DA SILVA BARROS

8 30/12/2022 17:55:29 SERGIO VIEIRA DA SILVA

9 30/12/2022 19:22:56 IZAIAS ETELVINO DE SOUSA

10 30/12/2022 20:38:09 JOSÉ BRENO RAMON DA SILVA

11 30/12/2022 23:12:35 ABIGAIL CRISTIANA DE PONTES PEREIRA

12 30/12/2022 23:58:38 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS LIMA TENÓRIO

13 31/12/2022 00:47:30 ATAHUALPA BASTOS LELIS

14 31/12/2022 08:05:28 CLAUDEMIR MENEZES

15 31/12/2022 09:26:43 JOSÉ VICTOR MORAES DE BARROS

16 01/01/2023 20:19:04 CAMILA SIQUEIRA LINS

17 02/01/2023 00:13:30 ÁLVARO SALES BALBINO

18 02/01/2023 02:45:31 MATHEUS SILVA LIRA DE FREITAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

19 02/01/2023 06:37:32 JEAN SANTANA DE SOUZA

20 02/01/2023 07:19:10 LUANA DA SILVA

21 02/01/2023 10:16:52 ALÍRIA RANYELLE BATISTA DOS SANTOS

22 02/01/2023 10:24:00 GABRIEL SOUSA DE OLIVEIRA

23 02/01/2023 10:44:50 MARIA VITÓRIA DA SILVA

24 02/01/2023 11:31:55 JOSÉ VINICIUS CAVALCANTE SOARES

25 02/01/2023 11:34:59 EONDNELE BEZERRA DA SILVA

26 02/01/2023 12:38:13 THIAGO AUGUSTO DE CARVALHO

27 02/01/2023 12:44:40 ROGÉRIO OLIVEIRA DA SILVA

28 02/01/2023 16:58:51 GABRIELA SANTANA CASSIANO

29 02/01/2023 17:53:07 JOSE TENORIO DE LIMA JUNIOR

30 02/01/2023 18:07:06 THIEMMY DE SOUZA ALMEIDA GUEDES

31 02/01/2023 18:38:49 DOUGLAS PHELIPE DE LIMA

32 02/01/2023 18:40:17 JOÃO VICTOR DOS SANTOS

33 02/01/2023 18:43:20 MARCELO XAVIER DE ALMEIDA

34 02/01/2023 20:10:16 ALEXSANDRO SILVA SANTOS

35 02/01/2023 21:34:22 BRUNNO ADAN LEANDRO DE OLIVEIRA

36 02/01/2023 22:17:14 ARTUR ANTUNES PEREIRA DA SILVA SOUZA

37 03/01/2023 00:21:02 CLAUDIO JOSE VALOES CORDEIRO

38 03/01/2023 10:14:50 ERIVALDO CAVALCANTE DE SOUZA JÚNIOR

39 03/01/2023 10:44:30 LEVID LIMA SOUZA

40 03/01/2023 13:04:40 JOSIAS CAVALVANTE DE SOUZA NETO

41 04/01/2023 14:35:07 FRANCYANE REIS DA SILVA

42 06/01/2023 10:53:16 JOSYALLENN TAVARES

43 06/01/2023 12:52:40 GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA

44 06/01/2023 17:15:03 MARIA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA

45 09/01/2023 20:16:16 ANNE CAROLINE SALVADOR SANTOS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

● CURSO DE FLUTTER - INTERNOS- APROVADOS

Nº DATA /HORÁRIO DA INSCRIÇÃO NOME

1 30/12/2022 15:32:40 VINÍCIUS ALVES PACHECO

2 30/12/2022 15:40:02 ANNA CLARA FERREIRA LINS

3 30/12/2022 16:13:59 ROBERTO FERREIRA DE ASSIS FILHO

4 30/12/2022 16:29:07 PEDRO AFFONSO LOPES DIAS

5 30/12/2022 17:28:37 DANIELLE VITÓRIA DOS SANTOS SILVA

6 30/12/2022 17:55:18 ISAAC ÂNGELO HONORATO FALCÃO DE MELO

7 30/12/2022 18:48:42 RAYANE QUÉZIA LIMA DUARTE

8 30/12/2022 21:10:24 LUIS EDUARDO MUNIZ LOPES

9 30/12/2022 21:41:05 FERNANDO GABRIEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE

10 30/12/2022 22:36:44 MATHEUS ATAIDE DE OLIVEIRA

11 31/12/2022 18:47:46 SAMILA RAPHAELA DE OLIVEIRA

12 01/01/2023 12:08:02 JOSÉ MATHEUS AQUINO SANTOS

13 02/01/2023 00:40:27 LUCAS BARROS DE SOUZA

14 02/01/2023 12:30:58 DAVIDSON ROGERIO DE AGUIAR

15 02/01/2023 13:45:49 GEOVANNY MAX VIEIRA DE SANTANA

16 02/01/2023 17:04:37 CARLOS EDUARDO PINHEIRO DA SILVA

17 02/01/2023 19:16:20 JOÃO PEDRO DE CASTRO LARANJEIRA ROCHA

18 02/01/2023 22:31:56 GLÊBSON LEITE DA SILVA

19 03/01/2023 12:20:35 LUÍS EDUARDO NUNES LOPES

20 04/01/2023 01:04:44 LEONARDO JOSÉ DA SILVA FILHO

21 04/01/2023 11:17:06 CHRISTIANNY KELLY SILVA DOS SANTOS

22 04/01/2023 15:09:35 JOÃO VINÍCIUS PEREIRA DOS SANTOS

23 04/01/2023 16:56:40 LUÍS FILIPE NOVAES DE SOUZA

24 04/01/2023 22:20:42 DHIANA PEREIRA DA SILVA

25 05/01/2023 08:07:45 JOÃO GUILHERME SILVA SOUZA

26 06/01/2023 15:38:59 LUANA VANESSA DE MOURA SANTOS

27 06/01/2023 15:50:51 EWERTON RAFAEL SILVA ROCHA

28 06/01/2023 16:32:29 ROBSON ALVES GOMINHO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

29 07/01/2023 10:21:46 KAUAN NOGUEIRA DE AMORIM

30 07/01/2023 15:44:22 MARIA KAWANNE LEANDRO DA SILVA

31 07/01/2023 19:09:23 LAURA RAFAELLY GUIMARÃES SILVA

32 07/01/2023 21:45:53 SANDRIELE ROCHA SILVA

33 09/01/2023 12:17:23 JÂNIO SILVA GAMELEIRA JÚNIOR

34 09/01/2023 20:41:48 WESLLY RAMON VIANA MONTE

35 09/01/2023 22:16:25 WILLY LOURENÇO DA SILVA

● CURSO DE REACT NATIVE- EXTERNOS - APROVADOS

Nº DATA /HORÁRIO DA INSCRIÇÃO NOME

1 30/12/2022 15:26:16 FRANCISCO COLATINO DE LIMA

2 02/01/2023 10:24:42 ITALO GONÇALVES DE LIMA PAIVA

3 02/01/2023 11:45:48 RÔMULO ALVES DE OLIVEIRA

4 02/01/2023 15:34:35 MAURO SANTOS DA PAZ

5 02/01/2023 21:53:35 IVAMBERG IVANILDO DA SILVA

6 03/01/2023 08:00:28 ANDERSON PEREIRA DOS SANTOS

7 03/01/2023 08:47:01 JEANDSON LUIZ NOBRE DE FRANÇA

8 03/01/2023 08:58:48 MARCOS VINÍCIUS CARNEIRO VITAL

9 03/01/2023 09:24:09 JÂMISSON BARBOSA DA SILVA

10 03/01/2023 09:51:08 CAMYLLE VICTÓRIA DOS SANTOS LIMA

11 03/01/2023 10:11:42 ADRIANO ROBERTO DOS SANTOS

12 03/01/2023 11:19:11 JOSÉ APARECIDO SOUSA SANTOS

13 03/01/2023 14:08:57 CRYSTIAN DOS SANTOS SILVA

14 03/01/2023 17:11:28 PÂMELA MEDEIROS DOS SANTOS

15 03/01/2023 18:29:22 CLEBERSON DOS SANTOS MACHADO

16 04/01/2023 02:47:56 MARLOS CESAR SAMPAIO SILVA

17 04/01/2023 13:37:54 MARIA EDUARDA BEZERRA DE MACEDO

18 04/01/2023 13:51:28 JOCKSON MATEUS DA SILVA DUARTE

19 04/01/2023 15:41:17 JOSÉ NOGUEIRA LIMA NETO

20 04/01/2023 15:43:32 GEOVANIO FARIAS SOBRAL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

21 04/01/2023 17:09:13 TALVANE COUTO DOS SANTOS

22 05/01/2023 21:30:08 LEONARDO SERBIM

23 06/01/2023 12:58:51 ANTONIO CARLOS MONTEIRO SILVA JUNIOR

24 06/01/2023 14:54:11 JOSÉ RONALDO NUNES DA SILVA

25 06/01/2023 20:55:50 ULLYANNE JULIA FREIRE PATRIOTA

26 07/01/2023 18:44:57 LAURITA CHRISTINA BONFIM SANTOS

● CURSO DE REACT NATIVE- INTERNOS - APROVADOS

Nº DATA /HORÁRIO DA INSCRIÇÃO NOME

1 30/12/2022 14:22:29 ELÍSIO EMANUEL MORAES DA SILVA

2 30/12/2022 16:08:50 LUÍS FILIPE NOVAES DE SOUZA

3 30/12/2022 16:09:25 ARTHUR HENRIQUE SOUZA DA SILVA

4 30/12/2022 16:18:07 ANDERSON GUSTAVO DA SILVA

5 30/12/2022 16:21:37 JEREMIAS VERISSIMO GOMES

6 30/12/2022 16:30:34 GUSTAVO HENRIQUE FREIRE DE ANDRADE ARAUJO

7 30/12/2022 18:23:35 OTÁVIO FERNANDES DE OLIVEIRA

8 30/12/2022 19:02:18 ADELINO MARTINS DE LIMA NETO

9 30/12/2022 19:25:29 NAOMY LETÍCIA AMORIM DA SILVA

10 30/12/2022 20:12:19 JOSÉ ALAN DE AQUINO SANTOS

11 30/12/2022 22:01:20 YASMIN LOPES DE MAGALHÃES

12 30/12/2022 22:17:48 LAMON FLORENTINO DOS SANTOS

13 30/12/2022 22:40:11 ANTONIO ANCELMO DE CERQUEIRA NETO

14 02/01/2023 04:42:57 IAN JAIRO TORREZ GONZALES

15 02/01/2023 07:00:32 RAYSSA MIRELLE DE MELO MENDONÇA

16 02/01/2023 08:16:40 IZABELLA MARIA PESSOA LINS

17 02/01/2023 08:37:35 JEALLYSON FERREIRA DA SILVA

18 02/01/2023 10:59:15 JENNYFER JACINTO DA SILVA

19 02/01/2023 11:15:38 NIACLARA GLEYCE DE OLIVEIRA SANTOS

20 02/01/2023 12:12:23 ARTHUR RENATO TENÓRIO LIMA

21 02/01/2023 12:16:39 LETÍCIA KARINE NASCIMENTO DOS SANTOS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

22 02/01/2023 12:46:40 HYLANE GOMES DOS ANJOS

23 02/01/2023 12:48:26 RAYANNE RAYSSA GOMES FERREIRA DOS SANTOS

24 02/01/2023 13:20:32 ARTHUR LAERCIO NASCIMENTO SILVA

25 02/01/2023 13:33:52 ANDERSON GUSTAVO DA SILVA

26 02/01/2023 14:10:34 MARYANE SANTOS DE OLIVEIRA

27 02/01/2023 18:43:44 JACQUES CARLOS DOS SANTOS FILHO

28 02/01/2023 18:55:58 JULIO CESAR DOS SANTOS OLIVEIRA

29 02/01/2023 19:13:26 ANNE KAROLYNE CAETANO

30 02/01/2023 20:53:33 HEVERTON DE OLIVEIRA LOURENÇO

31 02/01/2023 21:03:01 DIOGO JORGE ÁVILA MONTENEGRO SANTOS

32 02/01/2023 23:27:55 VIVIAM BEATRIZ GALDINO DOS SANTOS

33 03/01/2023 00:17:06 PÉRICLES ANDRADE FEITOZA

34 03/01/2023 20:59:09 GLÊBSON LEITE DA SILVA

35 03/01/2023 21:51:52 ÉVELLY KARINE DOS SANTOS

36 04/01/2023 16:20:41 LUIZ FELIPE DO RÊGO SILVA MELO

37 04/01/2023 18:57:30 KELVIN HOLANDA LEÃO OTILIO

38 05/01/2023 01:16:15 JOSÉ ARNALDO SANTOS JUNIOR

39 06/01/2023 11:28:27 LUCAS SILVA DOS SANTOS

40 06/01/2023 13:06:21 MIQUÉIAS DA SILVA CRUZ

41 06/01/2023 19:53:52 ARTUR HENRIQUE FERREIRA DOS S SILVA

42 07/01/2023 09:08:29 RAIANE DANTAS DA SILVA

43 07/01/2023 15:22:27 MARIA LETÍCIA SANTOS ALMEIDA

44 08/01/2023 10:56:37 DENILSON VIEIRA DA SILVA

45 09/01/2023 09:51:23 MABEL ABELY DIAS GOMES

46 09/01/2023 17:53:42 ANTONIO ELVIS PINHEIRO NASCIMENTO DA SILVA

47 09/01/2023 18:19:20 MAURICIO MARCIO CAMELO DE ARAUJO FILHO

48 09/01/2023 18:20:58 LUIZ EDUARDO ALMEIDA BARBOSA

49 09/01/2023 19:41:27 LUIS GABRIEL DA COSTA SILVA

50 09/01/2023 20:49:46 DANIEL BERG SILVA SOUSA

51 09/01/2023 20:57:19 KÉSIA FEITOSA DA SILVA

52 09/01/2023 22:04:36 MAYARA MÁRCIA CAMELO DE ARAÚJO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

● EXTERNOS - EM LISTA DE ESPERA

Observação: os casos abaixo ficaram em lista de espera por não apresentarem comprovação
suficiente/adequada conforme edital.

Nº DATA /HORÁRIO DA INSCRIÇÃO NOME

1 30/12/2022 21:57:35 ÁLVARO SALES BALBINO

2 02/01/2023 10:12:11 JOSÉ ARHTUR MARTINS

3 02/01/2023 22:12:12 ALAN BRUNO FLORIANO DE OLIVEIRA

4 03/01/2023 09:21:02 JONATHAN DOS SANTOS CABRAL

5 03/01/2023 12:15:53 LHUANA LEE DE ARAÚJO SILVA

6 03/01/2023 12:40:07 GUTEMBERG LAMARK ARAUJO BATISTA

7 03/01/2023 14:24:54 RUTHE INGRYD DOS SANTOS DE SEIXAS

8 03/01/2023 18:27:15 BRUNO MARTINELLE SOUZA COSTA

9 04/01/2023 07:57:26 VALDIANO SILVA SOUSA

10 04/01/2023 08:22:21 JOHN HONORATO DE LIMA SILVA

11 04/01/2023 12:59:49 MATHEUS WHESLLEY FEITOSA LIRA

12 05/01/2023 17:44:08 MARCOS LOURENÇO DE SOUZA

13 06/01/2023 18:27:58 VITOR MATIAS DA SILVA

14 06/01/2023 23:22:28 ANTONIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR

15 09/01/2023 11:45:49 FILIPE CAVALCANTE PONTES

16 09/01/2023 21:01:38 MURILO MENEZES QUINTELA CAVALCANTE SANTOS

17 09/01/2023 21:38:54 RONALD DA SILVA ROCHA

18 09/01/2023 22:17:26 FELIPE MATEUS MACHADO DE LIMA

● INTERNOS - EM LISTA DE ESPERA

Observação: os casos abaixo ficaram em lista de espera por não apresentarem comprovação
suficiente/adequada conforme edital.

Nº DATA /HORÁRIO DA INSCRIÇÃO NOME

1 30/12/2022 13:21:04 PAULO IGOR BEZERRA NASCIMENTO

2 30/12/2022 15:37:51 LUDMILA BARBOSA DA SILVA

3 30/12/2022 18:32:37 MARIA LETÍCIA VENTURA DE OLIVEIRA

4 30/12/2022 22:42:21 ROSIVAL DA SILVA NASCIMENTO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

5 31/12/2022 02:29:32 LUCAS MATEUS DE ARAÚJO CAVALCANTE

6 01/01/2023 16:59:06 MARIA KAROLINE LEMOS PEREIRA

7 01/01/2023 23:20:21 DANILO DA SILVA ALVES

8 02/01/2023 11:25:58 GABRIEL GOMES DA SILVA

9 02/01/2023 11:39:56 FELIPE DE ALMEIDA SILVA

10 02/01/2023 11:51:24 MARCOS VINICIUS FRANÇA SILVA

11 02/01/2023 13:25:01 ANDRÉ LUIZ CARDOSO DA SILVA

12 02/01/2023 14:48:40 ISAAC CALHEIROS DE LIMA

13 02/01/2023 15:15:55 JOSÉ MATHEUS SILVA LIRA

14 02/01/2023 16:31:54 WELLINGTON PEREIRA DA SILVA

15 02/01/2023 17:57:53 DANILA GRAZIELE DA SILVA SANTOS

16 02/01/2023 23:39:41 JONATHA VITOR LIRA SANTANA

17 03/01/2023 19:11:05 ADENILDO RAIMUNDO DOS SANTOS

18 03/01/2023 21:34:54 JOAO VITOR BRITO VANDERLEI OLIVEIRA

19 05/01/2023 16:26:31 EMANUELY TAUANY DA SILVA FERREIRA

20 05/01/2023 22:22:11 RYAN DEIVID DE SOUZA SOLINO

21 06/01/2023 17:37:55 ARTHUR FERNANDO PERES DE SOUZA

22 07/01/2023 06:29:58 SUELLEN DA SILVA RODRIGUES

23 07/01/2023 07:08:55 ELLEN CAMILLE DE LIMA SILVA

24 07/01/2023 08:30:33 ARTHUR ENRIQUE SILVA SANTOS

25 07/01/2023 09:43:25 VINÍCIUS BARBOSA SILVA

26 07/01/2023 15:26:32 WILLY LOURENÇO DA SILVA

27 07/01/2023 15:39:54 JACKSON KESSIO FLORIANO LINS

28 08/01/2023 15:10:07 JOHN ANTHONY COSTA SILVA

29 08/01/2023 15:18:33 JOÃO PEDRO FERREIRA DO NASCIMENTO

30 08/01/2023 23:26:53 EWELLY EDUARDA ANÍSIO VEIGA

31 09/01/2023 11:53:26 BRUNO ALMEIDA BRASIL BARBOSA

32 09/01/2023 12:38:24 ISADORA PORTO DE LIRA GOMES

33 09/01/2023 13:07:29 GUILHERME HENRIQUE COSTA LIMA

34 09/01/2023 20:43:33 EMERSON ARAÚJO SIMÕES

Os candidatos interessados, podem impetrar recurso através do e-mail

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

lab.aplicativos.arapiraca@ifal.edu.br ou lab.aplicativos.maceio@ifal.edu.br em até dois dias. Deverão
obrigatoriamente conter o motivo e a justificativa da contestação. Os casos omissos serão analisados pelas
direções dos campi Arapiraca e Maceió.

A coordenação enviará informações, convites e links das aulas, pelo e-mail
informado no momento da inscrição até o início da próxima semana (caso o/a
APROVADO/A não receba o e-mail ou convite até esta data, o/a mesmo/a deverá
entrar em contato com a coordenação dos laboratórios através de um dos e-mails
informados).

Maceió/AL, 11 de janeiro de 2023.

_____________________________________
Diretor Geral - Campus Arapiraca

_____________________________________
Diretor Geral - Campus Maceió

mailto:lab.aplicativos.arapiraca@ifal.edu.br
mailto:lab.aplicativos.maceio@ifal.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/01/2023

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO Nº 1/2023 - ARA-CBSI (11.09.02.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/01/2023 09:31 )
DAMIAO AUGUSTO DE FARIAS SANTOS

DIRETOR GERAL - TITULAR

C-MACEIO (11.02)

Matrícula: 1033614

 (Assinado digitalmente em 11/01/2023 09:44 )
FABIO RIBEIRO

DIRETOR GERAL - TITULAR

C_ARAPIRACA (11.09)

Matrícula: 1187435

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código1 2023 RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO 11/01/2023

de verificação: 9bd2e8b381

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf